
 

 

 

 

ВИКОНАВЧА ДИРЕКЦІЯ  

ФОНДУ ГАРАНТУВАННЯ ВКЛАДІВ ФІЗИЧНИХ ОСІБ 

 

РІШЕННЯ 

 

24.12.2020 

 

м. Київ                               

   

№ 2155 
 

Зареєстроване в Міністерстві юстиції України  

20 січня 2021 року за № 87/35709 

 

 

Про внесення змін до розділу VII 

Положення щодо організації продажу 

активів (майна) банків, що ліквідуються 

 

Відповідно до пункту 10 частини першої, пункту 14 частини п’ятої статті 

12, частини сьомої статті 51 Закону України «Про систему гарантування 

вкладів фізичних осіб» виконавча дирекція Фонду гарантування вкладів 

фізичних осіб вирішила: 

 

1. Внести до розділу VII Положення щодо організації продажу активів 

(майна) банків, що ліквідуються, затвердженого рішенням виконавчої дирекції 

Фонду гарантування вкладів фізичних осіб від 24 березня 2016 року № 388, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 20 квітня 2016 року за              

№ 606/28736 (у редакції рішення виконавчої дирекції Фонду гарантування 

вкладів фізичних осіб від 05 травня 2017 року № 1872), такі зміни: 

 

1) абзац перший пункту 3 після слів «повної оплати коштів за лот» 

доповнити словами «або надання такому банку відкритого безвідкличного 

акредитиву на користь такого банку на умовах, визначених у рішенні Фонду,»; 

 



 

 

2) абзац дванадцятий пункту 6 доповнити новим реченням такого змісту: 

 «У разі якщо покупцем запропоновано акредитивну форму розрахунку за 

актив(и) (майно) банку та Фондом було прийнято рішення про скасування 

результатів відкритих торгів (аукціону), Фонд повідомляє такого покупця про 

скасування результатів відкритих торгів (аукціону).». 

 

2. Відділу методології та стратегічного планування разом з юридичним 

департаментом забезпечити подання цього рішення до Міністерства юстиції 

України для державної реєстрації. 

 

3. Це рішення набирає чинності з дня, наступного за днем його 

офіційного опублікування.  

 

4. Управлінню зв’язків з громадськістю та міжнародними організаціями 

забезпечити розміщення цього рішення на офіційній сторінці Фонду 

гарантування вкладів фізичних осіб у мережі Інтернет після його державної 

реєстрації. 

 

5. Контроль за виконанням цього рішення залишити за                            

директором-розпорядником.  

 

Директор-розпорядник Світлана РЕКРУТ 

 

 
Інд. 53 Протокол 

засідання виконавчої дирекції 

від «24» грудня 2020 року № 146/20  

 

 

 

 

 


